[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: ]
ATA DA REUNIÃO ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA”, RELATIVA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2021, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021.
Aos 29 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um às 12:02 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe.
Aberta a sessão, constatamos que todas as empresas habilitadas, apresentaram propostas.

1 – Examinadas as propostas e constatada a sua regularidade, de acordo com o que preceitua a Lei nº 8.666/93, a Comissão deliberou:
	Classificação
	PROPONENTE
	Vr. Global (R$)

	01
	Emconbras Empresa de Conservação Brasileira Eireli
	249.093,39

2 – A empresa Terrasa Engenharia Ltda apresentou proposta no valor de R$ 293.417,43; e a empresa Civic Plan Engenharia e Consultoria Ltda apresentou proposta no valor de R$ 266.617,14.

3 – A proposta da empresa CM Construtora Minas Ltda foi desclassificada, uma vez que não diz respeito ao presente certame. Houve um equívoco da licitante que apresentou Proposta para o Processo Licitatório 130/2021 – TP 017/2021, cujo objeto e planilhas não diferentes.

4 – Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da comissão de licitação.

5 – Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada, e será encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para fins de homologação e adjudicação.

Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, 29 de novembro de 2021.

Presidente:        _____________________
                             Regina Aparecida Moreira

                        _________________                                              ___________________
Membros:    Elimar Patricia da Silva                    Edna Alves de Lima Maciel

___________________
Rislaine Faria Cançado

AV. FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 – VASCO LOPES – CEP 35669-000
image1.png

image2.png